
482
Besluit 14 december 2023 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 
8 november 2023 tot wijziging van de 
Woningwet in verband met het regelen van een 
grondslag voor het verwerken van het 
burgerservicenummer van woningzoekenden 
door toegelaten instellingen en 
woonruimteverdelers in verband met het 
digitaal delen van gegevens voor de 
inkomenstoets (Stb. 2023, 409) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties van 12 december 2023, nr. 2023-0000749686; 

Gelet op artikel II van de Wet van 8 november 2023 tot wijziging van de 
Woningwet in verband met het regelen van een grondslag voor het 
verwerken van het burgerservicenummer van woningzoekenden door 
toegelaten instellingen en woonruimteverdelers in verband met het 
digitaal delen van gegevens voor de inkomenstoets (Stb. 2023, 409); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Wet van 8 november 2023 tot wijziging van de Woningwet in 
verband met het regelen van een grondslag voor het verwerken van het 
burgerservicenummer van woningzoekenden door toegelaten instellingen 
en woonruimteverdelers in verband met het digitaal delen van gegevens 
voor de inkomenstoets (Stb. 2023, 409) treedt in werking met ingang van 
1 januari 2024. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2023

 

Staatsblad 2023 482 1



Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is belast 
met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 14 december 2023 
Willem-Alexander 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
H.M. de Jonge 

Uitgegeven de eenentwintigste december 2023 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

stb-2023-482
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2023 Staatsblad 2023 482 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Met de beoogde datum van inwerkingtreding van deze wetswijziging 
per 1 januari 2024 wordt afgeweken van de reguliere invoeringstermijn. 
De reguliere termijn hiervoor bedraagt immers twee maanden. De 
verkorte termijn is nodig zodat de woningcorporaties die in de pilot-fase 
meedoen met het digitaal delen van het inkomensgegeven voldoende de 
tijd hebben om hun systemen aan te passen en gereed te maken voor de 
overgang naar gebruik van het BSN. 

Het tijdspad voor de overgang naar het gebruik van het BSN is voor 
deze woningcorporaties als volgt. De pilot-fase loopt door tot 
31 december 2023. In de pilot wordt voor het digitaal delen van het 
inkomensgegeven gebruikgemaakt van persoonsgegevens vanuit de 
Basisregistratie Personen (hierna: BRP). De mogelijkheid om 
BRP-gegevens te gebruiken voor het digitaal delen van het inkomensge-
geven loopt door tot 1 april 2024. Er is dus een periode van drie maanden 
waarbinnen deze woningcorporaties de benodigde aanpassingen kunnen 
doen om over te gaan naar de dienstverlening op basis van BSN, zonder 
terugval in dienstverlening. Er is na 1 april geen mogelijkheid de 
dienstverlening nog langer voort te zetten op basis van BRP-gegevens. De 
reden hiervoor is dat het autorisatiebesluit van de Belastingdienst dat het 
gebruik van de BRP-gegevens regelt, per 1 april 2024 afloopt. 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
H.M. de Jonge

Staatsblad 2023 482 3


	Besluit 14 december 2023 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 8 november 2023 tot wijziging van de Woningwet in verband met het regelen van een grondslag voor het verwerken van het burgerservicenummer van woningzoekenden door toegelaten instellingen en woonruimteverdelers in verband met het digitaal delen van gegevens voor de inkomenstoets (Stb. 2023, 409)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

